AKT THEMELIMI
SHOQERIA “JET CAR PALASE GC” SH.P.K

Sot, mé date 20.01.2025 une i nenshkruara:

e Fladjo Hajdari, atésia Stiliano amésia Margarita. shtetas Shqiptare, lindur ng Tiranc
dhe banues né Tirané&. me Rruga Xhebrahimi.nd.25.sh.1 ap 25.me nr.pasurie 376/14
7K k-34-100-(27-c) Sauk TiraneAdministrative Nr. 5; 1019; Tiran€. lindur mé
07.06.1997. madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, me pashaporte nr.
BF4749187 dhe nr. personal J80607057A,

Né pérputhje me Ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008, “Pér Shoqérit¢ Tregtare™ dhe ligjit
nr.9723. date 3.5.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”. kam vendosur 1€
themeloje nj& Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar 1€ eméruar JET CAR PALASE GC” SH.P.K

(mé& poshté referuar si “Shogéria”). duke nénshkruar kété Akt Themelimi. Aktiviteti i
késaj Shogérie do té rregullohet nga Statuti i saj. i cili &shté pjesé pérbérése e kétij Akti
Themelimi.
NENI 1
Emri i Shogérisé éshté “ JET CAR PALASE GC” SH.P.K

NENI 2
Shogeria do te kete Seline ¢ saj né Rruga Xhebrahimi,nd.25,sh.1 ap 25, me nr.pasurie 376/14 ZK
k-34-100-(27-c) Sauk TiraneSelia e shogerise mund te transferohet. .

NENI 3
Kohézgjatja ¢ aktivitetit t& Shogérisé do t& jeté e papercaktuar. Por kjo shogeri mund te
shperbehet edhe para mbarimit te ketij afati sipas rasteve te parashikuara ne statutin ¢ kesaj
shogerie.
NENI 4
OBJEKTI I SHOQERISE ESHTE SI VIJON:

e Operator turistik, dhenia me gera jetskive ,jetskive makine dhe e kanoneve..

NENI 5
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shogerise JET CAR PALASE GC” SH.P.K
do te jete 100.000 (njeqind mije) leke i ndare ne 1 kuote si mé& poshté vijon:

I. Fladjo Hajdari zotéron | kuoté, me vleré 100% te kapitalit themeltar.




Ortaku mund t& vendosi té rrise kapitalin e Shoqérisé né pérputhje me dispozitat ligjore n¢
fugi dhe me vendim t& Asamblesé s¢ Ortakéve. Detyrimi i ortakut kundrejt Shogérisé do
t& mbulohet vetém me pjesén e kapitalit t& paguar prej tij. Ortaku nuk do t& keté asnjé
pérgjegjési tjetér pér detyrime t& tjiera t& Shogénise.

Kuotat e Ortakéve regjistrohen né librin e regjistrimit t& kapitalit t& Shoqéris¢.

Kuotat mund t& shtohen apo t& reduktohen me vendim t& Asamblesé s¢ Ortakéve sipas
Ligjit 9901, daté 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare™ i ndyshuar.

Kapitali i Shogérisé i kontribuar nga cdo ortak do té regjistrohet n& librin ¢ regjistrimit t&
kapitalit t& Shogérise.

_NENI6 )
ORGANET E SHOQERISE

Shogéria vepron nén regjimin ¢ pronés privaté dhe merr pérsipér vetém ¢ drejtat dhe
detyrimet kontraktore dhe jashtékontraktore.

Organét drejtuese t& Shogérisé “ JET CAR PALASE GR” SH.P.K

shpk jané:
1- Asambleja e Ortakéve t& Shogérisé, organi mé i larté vendimarrés.
2- Administratori i Shogérisé.

Kompeténcat ¢ Asamblesé sé Ortakéve si dhe & Administratorit & Shoqérisé jané t&
parashikuara né statutin ¢ Shogérisg.
NENI 7
LIGJI1 1 APLIKUESHEM

Veprimtariné e saj, Shogéria do ta zhvillojé né pérputhje me legjislacionin Shqiptar.

I'¢ drejtat dhe detyrat ¢ Asamblesé s& Ortakéve, organizimi i Shogérisé. marrédhéniet me
pérsona fiziké dhefose juridiké, vendas dhe /ose t€ huaj, shprehen né statut g€ bashké me
aktin e themelimit jané dhe dokumentat bazé té veprimtarisé dhe shérbejng pér zhvillimin
e marrédhénieve né kété,
NENI 8
ADMINISTRATORI

Administratori i Shogérisé “ JET CAR PALASE GR” SH.P.K
» shpk do té jeté Z.Fladjo Hajdari per nje afat 5 vjecar.
Administratori emérohet dhe shkarkohet nga Asambleja ¢ Ortakéve.

NENI 9
KONFEDIANCILITETI




Ortaket e shogerise bien dakord t& mbrojné dhe t& mos zbulojné informacione g€
konsiderohen konfidenciale dhe t& cilave pérmbajtja e tyre nuk lejohet ti béhet publike
paléve t& treta. Do t& konsiderohet informacion konfidencial pér t& gjitha aktet dhe
dokumentet gé jané pércaktuar si t€ tilla nga Administratori i Kompanisé,

NENI 10
TE PUNESUARIT
Marrédheniet ¢ punés rregullohen népérmjet kontratés sé punés dhe legjislacionit t& punés
né Republikén ¢ shqipérisé. Shoqéria merr pérsipér (€ respektojé rregullat né fuqi t€
punésimit dhe t& punésuarit jané 1é detyruar qé t& respektojné Statutin ¢ késaj Shogérie
dhe rregullat e bréndshme t& saj. Té punésuarit duhet t& pérgjigien pér démet g€ i
shkaktojné késaj Shogérie nga veprimet ose mosveprimet e tyre sipas ligjit.

NENI 11
LIKUIDIMI
Né rast se Shogéria do tée mbyllé aktivitetin e saj pér cdo lloj arsye, Asambleja e Ortakéve
té Shogérisé, pércakton ményrén ¢ likuidimit, eméron njé ose mé t€pér likuidatoré dhe
pérgatit & gjitha dokumentét e névojshme pér ¢’regjistrimin e saj nga Qéndra Kombétare
¢ Biznésit.

NENI 12
AUDITIMI

Kontrolli mbi veprimtariné ¢ Shoqgérisé si dhe gjithé aktivitétin ¢ Shogérisé 1 besohet njé
ekspérti ose revizori kontabél. Ky ekspért do t& emérohet dhe géndrojé né detyré sipas
parashikimve gé bén ligji pér ekspértét dhe mund té rizgjidhet. Asambleja ¢ Ortakéve
cakton dhe shpérblimin pérkatés kur nuk ka norma (€ vecanta ligjore.

NENI 13

VITI FINANCIAR

Viti financiar fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 dhjetor t€ secilit vit. Administratori merr
masat me géllim hartimin e bilanceve. rezultatéve ekonomike (& fitimeve apo humbjeve
dhe inventarizimin. Pas analizimit (& céshtjeve t& mésipérme si dhe shlyerjen e detyrimeve,
t& ardhurat e tjera do ti kalojné ortak&ve t& Shogérise.

NENI 14
PERRFUNDIMI
Kjo Marréveshje do t& filloj¢ né datén e hyrjes n€ fuqi dhe pérfundimi i saj &shté i
pakufizuar.

NENI 15
DISPOZITA PERFUNDIMTARE
Akti i Themelimit &shté hartuar né 4 kopje origjinale né gjuhén shqipe.




Pérsa éshté shprehur né kété Akt Themelimi, i referohemi ligjit 9901, daté 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare” i ndryshuar dhe ligjit nr.9723. daté 03.05.2007 “Pér
Qéndrén Kombétare té Biznésit".

ORTAKU I SHOQERISE

Fladjo Ha'dari



